
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 декабря 2014 года
г. Ставрополь

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комис­
сий частных образовательных организаций по имеющим государственную 
аккредитацию основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2015 календарный год

В целях определения соответствия результатов освоения студентами 
частных образовательных организаций (далее -  образовательные организа­
ции) основных профессиональных образовательных программ среднего про­
фессионального образования (программ подготовки квалифицированных ра­
бочих, служащих и программ подготовки специалистов среднего звена) (да­
лее -  образовательные программы среднего профессионального образования) 
соответствующим требованиям федерального государственного образова­
тельного стандарта среднего профессионального образования, в соответствии 
с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образова­
тельным программам среднего профессионального образования, утвержден­
ным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
16 августа 2013 г. № 968 (далее -  Порядок)

1. Утвердить списки председателей государственных экзаменационных 
комиссий образовательных организаций по имеющим государственную ак­
кредитацию образовательным программам среднего профессионального об­
разования на 2015 календарный год согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций создать государствен­
ные экзаменационные комиссии и обеспечить проведение государственной 
итоговой аттестации студентов по каждой образовательной программе сред­
него профессионального образования, реализуемой образовательной органи­
зацией, в соответствии с требованиями названного Порядка.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Зубенко Г. С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр В.В.Лямин



Приложение
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от << 20 /4_ г. № / 3 9 / ­

Список
председателей государственных экзаменационных комиссий частных образовательных организаций 

по имеющим государственную аккредитацию основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального образования на 2015 календарный год

№
п/п

Образовательная программа

Фамилия,
имя,

отчество

Уровень образования с указанием 
наименования образовательной 
организации, года окончания, 
специальности и присвоенной 

квалификации

Основное 
место работы, 

занимаемая 
должность

Ученая степень, 
квалификационная 

категория

Серия, номер, регистрационный 
номер, дата выдачи, срок 

действия
Код Наименование лицензии на 

осуществление 
образовательной 

деятельности

свидетельства о 
государственной 

аккредитации 
по УГС

НОУ СПО «Ессентукский колледж управления, бизнеса и права»
Программы подготовки специалистов реднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Дарендорф
Марианна
Викторовна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 1993 г., «Филология», пре­
подаватель русского языка и литера­
туры

ГБОУ ВПО «Став­
ропольский госу­
дарственный педа­
гогический инсти­
тут», доцент кафед­
ры

кандидат 
исторических наук

26 № 000470, 
per. № 1561, 
10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067, 
29.11.2013 г , 
до 29.11.2019 г.

2. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Макуха
Сергей
Павлович

высшее, Пятигорский государственный 
лингвистический университет, 2006 г., 
«Государственное и муниципальное уп­
равление», менеджер

ОАО КБ «Центр- 
инвест», директор 
дополнительного 
офиса

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561, 
10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067, 
29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

-»J. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кузнецова
Инна
Александровна

высшее, Санкт-Петербугрская государ­
ственная инженерно-экономическая 
академия, 1998 г., «Экономика и управ­
ление на предприятии сферы сервиса», 
экономист-менеджер

НОУ ВПО «Ессен­
тукский институт 
управления, бизнеса 
и права», заведую­
щая кафедрой

кандидат
социологических

наук

26 № 000470, 
per. № 1561, 
10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067, 
29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

4. 100701
(38.02.04)

Коммерция 
(по отраслям)

Образцова
Ирина
Владимировна

высшее, Санкт-Петербугрская государ­
ственная инженерно-экономическая 
академия, 2003 г., «Экономика и управ­
ление на предприятии машинострое-

Администрация 
г. Ессентуки, на­
чальник отдела

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561, 
10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067, 
29.11.2013 г.,



2
ния», экономист-менеджер до 29.11.2019 г.

5. 190631
(23.02.03)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Дятлов
Павел
Константинович

высшее, Ставропольский ордена Тру­
дового Красного Знамени сельско­
хозяйственный институт, 1982 г., «Ме­
ханизация сельского хозяйства», инже­
нер-механик

ФАУ «Кавминвод- 
ский ЦППК», ди­
ректор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561, 
10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067, 
29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

6. 230105
(09.02.03)

Программное 
обеспечение 
вычислительной техники 
и автоматизированных 
систем

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация тех­
нологически х процессов и произ­
водств», инженер по автоматизации

ООО «Софт-сервис 
КМВ», генеральный 
директор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561, 
10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067, 
29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

7. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация тех­
нологических процессов и произ­
водств», инженер по автоматизации

ООО «Софт-сервис 
КМВ» генеральный 
директор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561, 
10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067, 
29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

НОУ С П О  колледж «Современная ш кола бизнеса»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 072501
(54.02.01)

Дизайн (по отраслям) Ковалев
Иван
Г ригорьевич

высшее, Санкт-Петербургский государ­
ственный академический институт жи­
вописи, скульптуры и архитектуры 
имени И.Е.Репина, 1966 г., «История и 
теория изобразительных искусств», 
искусствовед

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», профессор 
кафедры

не имеет 26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

2. 031601
(42.02.01)

Реклама Ковалев
Иван
Григорьевич

высшее, Санкт-Петербургский государ­
ственный академический институт жи­
вописи, скульптуры и архитектуры 
имени И.Е.Репина,1966 г., «История и 
теория изобразительных искусств», 
искусствовед

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», профессор 
кафедры

не имеет 26JI01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

Л_5. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Малофей
Олег
Павлович

высшее, Харьковское высшее военное 
командное училище, 1974 г., «Системы 
автоматизированного управления и 
связи», инженер

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», профессор 
кафедры

кандидат 
технических наук

26JI01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

4. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехни­
ческий институт, 1995 г., «Строитель», 
инженер

ООО финансово­
строительная ком­
пания «Мегастрой», 
заместитель гене­
рального директора

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

5. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет

Кулешов
Алексей

высшее, Ставропольский политехни­
ческий институт, 1995 г., «Строитель»,

ООО финансово­
строительная ком-

кандидат
экономических

26Л01
№ 0000123,

26А01 
№ 0000084,



3

(по отраслям) Викторович инженер пания «Мегастрой», 
заместитель гене­
рального директора

наук per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

6. 100401
(43.02.10)

Туризм Зима
Татьяна
Михайловна

высшее, Пятигорский государственный 
педагогический институт иностранных 
языков, 1988 г., «Английский язык», 
учитель английского языка

ГБОУ ДОД «Крае­
вой центр экологии, 
туризма и краеве­
дения», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

7. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Якименко
Иван
Иванович

высшее, Саратовский юридический ин­
ститут им. Д.И.Курского, 1987 г., 
«Правоведение», юрист

Октябрьский район­
ный суд г. Ставро­
поля, судья

кандидат 
юридических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

8. 031001
(40.02.02)

Правоохранительная
деятельность

Чмырев
Сергей
Николаевич

высшее, Юридический институт МВД 
РФ, 1994 г., «Юриспруденция», юрист

Краснодарский уни­
верситет МВД Рос­
сии, начальник ка­
федры

кандидат 
юридических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

НОУ СП О  «М ногопрофильны й техникум»
Программы подготовки специалистов реднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Апольский
Евгений
Александрович

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет , 2003 
г., «Юриспруденция», юрист

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказкий гумани­
тарно-технический 
институт», доцент 
кафедры

кандидат
юридических

наук

26 № 000480, 
per. № 1571, 
12.05.2011г., 
бессрочно

ОП № 026695, 
per. № 1394, 
19.05.2011 г., 
до 30.12.2015 г.

2. 080114 
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Власенко
Марина
Павловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2002 г., 
«Финансы и кредит», экономист

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказкий гумани­
тарно-технический 
институт», доцент 
кафедры

кандидат
экономических

наук

26 № 000480, 
per. № 1571, 
12.05.2011г., 
бессрочно

ОП № 026695, 
per. № 1394, 
19.05.2011 г., 
до 30.12.2015 г.

НОУ СП О  «Н евинномы сский экономико-правовой техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Чугунова
Юлия
Г еннадьевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

ГКУ «Центр заня­
тости населения 
г. Невинномысск», 
директор

не имеет РО № 026481, 
per. № 1832, 
15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

2. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Мазур
Олег
Анатольевич

высшее, Ленинградский государствен­
ный университет им. М.Жданова, 1986 
г., «Политическая экономия», экономист

НОУ ВПО «Невин­
номысский инсти­
тут экономики, уп­
равления и права», 
научный руководи­
тель

доктор
экономических

наук

РО № 026481, 
per. № 1832, 
15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.201 1г., 
до 28.10.2017 г.



4
3. 080110

(38.02.07)
Банковское дело Мазур

Олег
Анатольевич

высшее, Ленинградский государствен­
ный университет им. М.Жданова, 1986 
г., «Политическая экономия», экономист

НОУ ВПО «Невин- 
номысский инсти­
тут экономики, уп­
равления и права», 
научный руководи­
тель

доктор
экономических

наук

РО № 026481, 
per. № 1832, 
15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

4. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Лавриненко 
Артем 
Г еннадьевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2006 г., 
«Программное обеспечение вычисли­
тельной техники и автоматизированных 
систем», инженер

Ростовский-на-Дону 
акционерный ком­
мерческий банк 
«Капиталбанк», на­
чальник отдела

не имеет РО № 026481, 
per. № 1832, 
15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

АНО СП О  «П ятигорский колледж управления и новых технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Крутько
Елена
Федоровна

высшее, Московский государственный 
социальный университет, 1999 г., «Со­
циальная работа», специалист по 
социальной работе

ГБУ социального 
обслуживания 
«Железноводский 
комплексный центр 
социального обслу­
живания населе­
ния», директор

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
19.11.2012 г., 
бессрочно

ОП № 027217, 
per. № 1915, 
25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

2. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Вирабова
Марина
Рачиковна

высшее, Северо-Кавказский социальный 
институт, 2002 г., «Финансы и кредит», 
экономист

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», доцент ка­
федры

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
19.11.2012 г., 
бессрочно

ОП № 027217, 
per. № 1915, 
25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

3. 101101
(43.02.11)

Гостиничный сервис Павлова
Инна
Александровна

высшее, Санкт Петербургская государ­
ственная инженерно-экономическая 
академия, 1989 г., «Экономика», менед­
жер в сфере сервиса

ООО «Г ранд-тур», 
генеральный дирек­
тор

кандидат 
исторических наук

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
19.11.2012 г., 
бессрочно

ОП № 027217, 
per. № 1915, 
25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

4. 120714
(21.02.05)

Земельно­
имущественные
отношения

Асриева
Анжелика
Рафаэльевна

высшее, Юридический институт МВД 
России, 1997 г., «Юриспруденция», 
юрист

ГУП «Краевая тех­
ническая инвента­
ризация», директор

кандидат
социологических

наук

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
19.11.2012 г., 
бессрочно

ОП № 027217, 
per. № 1915, 
25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

НОУ СП О  «Северо-К авказский гум анитарны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Лебединская
Валерия
Петровна

высшее, Кубанский государственный 
университет,2002 г., «Юриспруденция», 
юрист

НОУ ВПО «Ессен- 
тукский институт 
управления, бизнеса 
и права, декан фа­
культета

кандидат
социологических

наук

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
26.02.2013г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. № 727, 
28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.



5
2. 080114

(38.02.01)
Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Краснюк
Людмила
Владимировна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технологический университет, 
1999 г., «Экономика и управление в 
стро ительстве », э ко но мист-менеджер

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», заведующая 
кафедрой

доктор
экономических

наук

26ЛО!
№ 0000379, 
per. № 3432, 
26.02.2013г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. № 727, 
28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.

J . 100401
(43.02.10)

Туризм Цой
Людмила
Петровна

Высшее, Самаркандский государствен­
ный университет, 1976 г., «Русский язык 
и литература», филолог, преподаватель 
русского языка и литературы

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», доцент ка­
федры

кандидат
филологических

наук

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
26.02.2013г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. № 727, 
28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.

НОУ С П О  «С тавропольский кооперативны й техникум  экономики, коммерции и права»
Программы подготовки специалистов реднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Попов
Валерий
Александрович

высшее, Саратовский институт им. 
Д.И.Курского, 1971 г., «Правоведение», 
юрист

Ставропольский 
краевой суд, предсе­
датель суда аппеля- 
ционного состава

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Деревягина
Галина
Викторовна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 2000 г., «Финансы и кредит», 
экономист-финансист

«Северо-Кавказское 
региональное управ­
ление» филиала 
ОАО «МИнБ», за­
меститель началь­
ника

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Калашникова
Марина
Николаевна

высшее, Полтавский кооперативный 
институт, 1981 г., «Бухгалтерский учет», 
экономист

Ставропольское 
краевое потреби­
тельское общество, 
главный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26A0I 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 100701
(38.02.04)

Коммерция 
(по отраслям)

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт, 1998 
г., «Товароведение промышленных 
товаров», товаровед высшей квалифи­
кации

Ставропольский 
крайпогребсоюз, 
председатель Прав­
ления

кандидат
экономических

наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 100801
(38.02.05)

Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Дрижд
Наталья
Алексеевна

высшее, Московский кооперативный 
институт, 1977 г., «Организация торгов­
ли промышленными товарами», товаро­
вед высшей квалификации

АНО ВПО «Белго­
родский универси­
тет кооперации, 
экономики и права», 
доцент кафедры

кандидат 
технических наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

6. 260807
(19.02.10)

Технология продукции 
общественного питания

Шепило
Евгения
Александровна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет», 
1996 г., «Технология мяса и консерви­
рования», инженер-технолог

ООО «Гудвилл», ка­
фе «Санта-Домин- 
го», управляющая

кандидат 
технических наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г.,



6
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. Буденновске
Программы подготовки специалистов реднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Еналдиева
Любовь
Александровна

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

Администрация Бу- 
денновского райо­
на, ведущий специ­
алист-юрисконсульт

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

8. 080114 
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Княгинина
Лариса
Сергеевна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 1991 г., «Бухгалтерский учет и 
анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

Буденновский рай­
потребсоюз, глав­
ный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. Ессентуки
Программы подготовки специалистов реднего звена

9. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

Кисловодский отдел 
Управление ФС го­
сударственной ре­
гистрации кадастра 
и картографии по 
СК, ведущий специ­
алист эксперт

кандидат 
юридических наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

10. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., «Бухгал­
терский учет», экономист

Предгорное рай­
онное потребитель­
ское общество, 
главный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

11. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Моргунова
Ирина
Викторовна

высшее, Санкт-Петербургский инженер­
но-экономический университет, 2004 г., 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

Национальный банк 
«ТРАСТ», управля­
ющий

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. Кисловодске
Программы подготовки специалистов реднего звена

12. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспруден­
ция», юрист

Управление обра­
зования админист­
рации г.-к. Кисло­
водск, старший 
юрисконсульт

кандидат 
юридических наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г , 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г , 
до 30.12.2019 г.

13. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Чагова
Елена
Альбертовна

высшее, Кабардино-Балкарский ордена 
Дружбы народов государственный 
университет, 1994 г., «Бухгалтерский

ФНС России по СК 
г. Кисловодск, глав­
ный государствен-

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.201 1 г.,

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083,



7
учет и анализ хозяйственной деятель­
ности», экономист

ный налоговый ин­
спектор

бессрочно 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

14. 260807
(19.02.10)

Технология продукции 
общественного питания

Ильина
Марина
Андреевна

высшее, Краснодарский политехничес­
кий институт, 1979 г., «Технология и 
организация общественного питания», 
инженер-технолог

ФБУ «Г осу дарст­
венный региональ­
ный центр стандар­
тизации, метроло­
гии и испытаний», 
начальник отдела

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. М инеральны е Воды
Программы подготовки специалистов среднего звена

15. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Кузьминова
Жанна
Дмитриевна

высшее, Академия права и управления 
(институт), 2008 г., «Юриспруденция», 
юрист

Администрация 
Минераловодского 
района, начальник 
отдела

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

16. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., «Бухгал­
терский учет», экономист

Предгорное район­
ное потребительс­
кое общество, глав­
ный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

17. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», экономист-финан­
сист

Филиал Московско­
го индустриального 
банка, начальник 
филиала

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

18. 100701
(38.02.04)

Коммерция 
(по отраслям)

Глоба
Валентина
Яковлевна

высшее, Северо-Осетинский государст­
венный университет им. Коста Хетагу- 
рова, 1992 г., «Экономическое и соци­
альное планирование», экономист

ООО «Трансторг- 
сервис», директор

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. С ветлограде
Программы подготовки специалистов реднего звена

19. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Корнев
Виталий
Васильевич

высшее, Краснодарский юридический 
институт МВД России, 2002 г., «Юрис­
пруденция», юрист

Петровское ОВД, 
заместитель началь­
ника отдела

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

20. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Шайдрова
Ирина
Юрьева

высшее, Московский экономический 
институт, 1997 г., «Бухгалтерский учет, 
контроль и анализ хозяйственной 
деятельности», бухгалтер

Управление ФССП 
по СК, главный бух­
галтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.



8
Ф илиал в г. Н овоалександровске

Программы подготовки специалистов реднего звена
2 \. 030912

(40.02.01)
Право и организация
социального
обеспечения

Сипачева
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1980 г., «Экономика 
и организация сельскохозяйственного 
производства», экономист

ПФ РФ Новоалек­
сандровского райо­
на, начальник уп­
равления

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 от 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

22. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Демина
Елена
Альбертовна

высшее, Ростовский государственный 
университет им. М.А. Суслова, 1985 г., 
«Политическая экономия», экономист

Новоалександровс­
кое городское по­
требительское об­
щество, председа­
тель правления

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 от 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

23. 100701
(38.02.04)

Коммерция 
(по отраслям)

Шкутова
Татьяна
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт, 1981 
г., «Бухгалтерский учет», экономист

Новоалександровс­
кое районное потре­
бительское общест­
во, председатель 
правления

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 от 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

24. 190631
(23.02.03)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Линник
Сергей
Дмитриевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный технический университет, 1998 г., 
«Автомобили и автомобильное хозяй­
ство», инженер

ОАО «Краевое 
транспортное пред­
приятие-1», главный 
механик

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 от 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

25. 260807
(19.02.10)

Технология продукции 
общественного питания

Лебеденко
Светлана
Викторовна

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1987 г., «Технология мо­
лока и молочных продуктов», инженер- 
технолог

Ресторан «Старая 
крепость», заведую­
щая производством

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 от 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

НОУ СПО «С еверо-К авказский финансово-энергетический техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Дусев
Вадим
Сергеевич

высшее, Кисловодский гуманитарно­
технический институт», 2006 г., «Юрис­
пруденция», юрист

Администрация 
г. Ессентуки, юрист

не имеет 26 № 000207, 
per. № 1299, 
17.01.2011г., 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. .№ 1274, 
17.01.2011г., 
до 16.07.2015 г.

2. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Старостина
Светлана
Александровна

высшее, Российский государственный 
социальный университет, 2009 г, «Фи­
нансы и кредит», экономист

ООО «ХКФ Банк», 
управляющий офиса

не имеет 26 № 000207, 
per. № 1299, 
17.01.2011г., 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. .№ 1274, 
17.01.2011г., 
до 16.07.2015 г.

3. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация тех­
нологических процессов и произ­
водств», инженер

ООО «Софтсервис 
КМВ», генераль­
ный директор

не имеет 26 № 000207, 
per. № 1299, 
17.01.2011г., 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. .№ 1274, 
17.01.2011г., 
до 16.07.2015 г.



9
АНО «С тавропольский колледж экономики и дизайна»

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 080110

(38.02.07)
Банковское дело Грошева

Елена
Александровна

высшее Южно-Российский гуманитар­
ный институт, 2005 г., «Финансы и 
кредит», экономист

ОАО НБ «ТРАСТ», 
управляющая офи­
сом

не имеет РО № 026518, 
per. .№ 1869, 
01.09.2011г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000085, 
per. № 2043, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

2. 080114 
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Грошева
Татьяна
Васильевна

высшее, Южно-Российский гуманитар­
ный институт, 2008 г., «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит», экономист

ЧОУ ВО «Южно­
Российский гума­
нитарный инсти­
тут», старший бух­
галтер

не имеет Р О №  026518, 
per. .№ 1869, 
01.09.2011г., 
бессрочно

26А01 
№  0000085, 
per. № 2043, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

НОУ СП О  С тавропольский колледж  экономики и управления «Бизнестранс»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Матинян
Михаил
Арамович

высшее, Всесоюзный юридический за­
очный институт, 1988 г., «Правоведе­
ние», юрист

ЧОУ ВО «Ставро­
польский институт 
непрерывного меди­
цинского и фарма­
цевтического обра­
зования», заведу­
ющий управлением

кандидат 
юридических наук

РО № 026480, 
per. № 1831, 
15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

2. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Феронова
Анастасия
Николаевна

высшее, Институт Дружбы народов 
Кавказа», 2010 г., «Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит», экономист

ООО «Статус 
Авто», заместитель 
главного бухгалтера

не имеет РО № 026480, 
per. № 1831, 
15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

3. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Попов
Андрей
Сергеевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный аграрный университет, 2004 г., 
«Финансы и кредит», экономист

Сбербанк РФ, на­
чальник сектора

не имеет РО № 026480, 
per. № 1831, 
15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

4. 190631
(23.02.03)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Дробитько
Никита
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный аграрный университет, 2008 г., 
«Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства», инженер

ООО «ОШ-1», ин­
женер-специалист 
авторемонтных 
мастерских

не имеет РО № 026480, 
per. № 1831, 
15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

5. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Леонтьев
Вадим
Сергеевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2010 г., «Организация 
и технология защиты информации», 
специалист по защите информации

ЗАО «Российская 
инструментальная 
компания», ведущий 
специалист

не имеет РО № 026480, 
per. № 1831, 
15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. №  1459, 
28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

ЧП О У  «С тавропольский техникум сервиса, экономики управления»
Программы подготовки специалистов реднего звена

1. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Маслова
Татьяна
Николаевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2001г., «Экономика и 
управление на предприятии», эконо-

ФГБОУ ВПО «Рос­
сийский государст­
венный гуманитар-

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125,

ОП № 007450, 
per. №  830, 
28.06.2010 г.,



10

мист-менеджер ный университет», 
заведующая кафед­
рой

02.07.2012 г., 
бессрочно

до 28 06.2015 г.

2. 100116 
(43.02.02)

Парикмахерское
искусство

Булеца
Ольга
Вячеславовна

высшее, Ставропольская сельскохо­
зяйственная академия, 2000 г., «Бухгал­
терский учет и аудит», бухгалтер

НОУ ДО «Время 
красоты», замести­
тель директора

не имеет 26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
02.07.2012 г., 

бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28 06.2015 г.

3. 101101
(43.02.11)

Гостиничный сервис Уляев
Сергей
Иванович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2002 г., 
«Социально-культурный сервис и 
туризм», специалист по сервису и 
туризму

Туристическая фир­
ма «Белый Лотос», 
директор

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000082, 
per. .№ 3125, 
02.07.2012 г., 

бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28 06.2015 г.

4. 190631
(23.02.03)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Скрипников
Сергей
Николаевич

высшее, Томский институт автоматизи­
рованных систем управления и радио­
электроники, 1985 г., «Радиотехника», 
инженер

НОУ ДО «Автошко­
ла №1», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
02.07.2012 г., 

бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28 06.2015 г.

НОУ СПО «Ставропольский техникум экономики и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Заздравная
Юлия
Александровна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет, 2006 
г., «Прикладная информатика (в эконо­
мике)», информатик-экономист

НОУ ДО «Ставро­
польский краевой 
образовательный 
центр «Знание», 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000114, 
per. № 3168, 
24.08.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000250, 
per. № 2211, 
18.06.2014 г., 
до 18.06.2020 г.

2. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Волкова
Галина
Петровна

высшее, Ставропольский ордена Тру­
дового Красного Знамени сельскохозяй­
ственный институт, 1981 г., «Бухгалтер­
ский учет в сельском хозяйстве», эко­
номист

Комитет труда и 
социальной защиты 
населения админи­
страции г. Ставро­
поль, руководитель

не имеет 26Л01 
№ 0000114, 
per. № 3168, 
24.08.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000250, 
per. № 2211, 
18.06.2014 г., 
до 18.06.2020 г.

ЧПОУ «Ставропольский техникум экономики, права и управления»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация 
социального обеспечения

Волкова
Галина
Петровна

высшее, Ставропольский государствен­
ный сельскохозяйственный институт, 
1981 г.., «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

Комитет труда и 
социальной защиты 
населения админи­
страции г. Ставро­
поль, руководитель

не имеет 26Л01 
№ 0000545, 
per. № 3598, 
02.12.2013 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000252, 
per. .№ 2213, 
25.06.2014 г., 
до 25.06.2020 г.

2. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кукота
Светлана
Ильинична

высшее, Белгородская академия пюпребительской 
коопераши 1999 г., «Бухгалтерский учет, анализ и 
гулит», экономист

ООО «СТАВ-ЭКСПО», 
пивный бухгалтер

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000545, 
per. № 3598, 
02.12.2013 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000252, 
per. .№ 2213, 
25.06.2014 г., 
до 25.06.2020 г.



11
НОУ СП О  (среднее специальное учебное заведение) социально-экономический колледж «П ерспектива»

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 080109

(38.02.06)
Финансы (по отраслям) Назаренко

Марина
Олеговна

высшее, Ростовский государственный 
университет путей сообщений, 1999 г., 
«Экономика и управление», экономист

Управление Феде­
рального казначей­
ства по СК, казна­
чей

не имеет А № 329587, 
per. .№ 833, 
25.05.2010 г., 
до 25.05.2015г.

СП № 003204, 
per. .№ 280, 
27.05.2009 г., 
до 27.05.2014 г.

2. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Латышевич
Юлия
Александровна

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2002 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгал­
тер

ГУ Ставропольско­
го регионального 
Фонда социального 
страхования РФ, 
начальник отдела

не имеет А № 329587, 
per. .№ 833, 
25.05.2010 г., 
до 25.05.2015г.

СП № 003204, 
per. .№ 280, 
27.05.2009 г., 
до 27.05.2014 г.

НОУ «Техникум информационны х технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 230113
(09.02.01)

Компьютерные системы 
и комплексы

Шпак
Евгений
Борисович

высшее, Таганрогский радиотехничес­
кий институт, 1981 г., «Радиотехника», 
радиоинженер

ООО «Центр инфор­
матики», генераль­
ный директор

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506, 
01.07.2013 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000155, 
per. № 2116, 
12.03.2014 г., 
до 12.03.2020 г.

2. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Шпак
Евгений
Борисович

высшее, Таганрогский радиотехничес­
кий институт, 1981 г., «Радиотехника», 
радиоинженер

ООО «Центр инфор­
матики», генераль­
ный директор

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506, 
01.07.2013 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000155, 
per. № 2116, 
12.03.2014 г., 
до 12.03.2020 г.

ЧП О У  «Техникум современных технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Белоус
Ирина
Владимировна

высшее, Московская государственная 
академия приборостроения и информа­
тики, 1999 г., «Юриспруденция», юрист

НОУ ВПО «Северо­
Кавказский соци­
альный институт», 
доцент кафедры

кандидат 
юридических наук

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

2. 100701
(38.02.04)

Коммерция 
(по отраслям)

Шелухина
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский институт 
управления, 2005 г., «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит», экономист

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский 
федеральный уни­
верситет», доцент 
кафедры

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

J. 120714
(21.02.05)

Земельно-
имущественные
отношения

Шевченко
Дмитрий
Александрович

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
2001г., «Агрономия», ученый агроном

ФГБОУ ВПО «Став­
ропольский госу­
дарственный аграр­
ный университет», 
доцент кафедры

кандидат
сельскохозяйственных

наук

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 

per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

4. 230701
(09.02.05)

Прикладная
информатика

Линец
Геннадий

высшее, Ростовское высшее командно­
инженерное училище им. главного

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский

доктор 
технических наук

26Л01 
№ 0000592,

26А01
№ 0000152,



12
(по отраслям) Иванович маршала артиллерии М.И.Неделина, 

1972 г., «Автономные системы управ­
ления и технологическое электрообору­
дование к ним», инженер-электрик

федеральный уни­
верситет», заведую­
щий кафедрой

per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

Ф илиал  в г. И зобильном
Программы подготовки специалистов реднего звена

5. 120714
(21.02.05)

Земельно­
имущественные
отношения

Шевченко
Дмитрий
Александрович

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
2001 г., «Агрономия», ученый агроном

ФГБОУ ВПО «Став­
ропольский госу­
дарственный аграр­
ный университет», 
доцент кафедры

кандидат
сельскохозяйственных

наук

26J101 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

6. 190631
(23.02.03)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Шаповалов
Юрий
Николаевич

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1983 г., «Механиза­
ция сельского хозяйства», инженер-ме­
ханик

ОАО «Ставрополь­
ское АТП-2», глав­
ный инженер

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

7. 080110 
(38.02.07)

Банковское дело Великдань
Максим
Викторович

высшее, Ставропольский государствен­
ный аграрный университет, 2002 г., 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ОАО «Ставрополь- 
промстройбанк», 
начальник дополни­
тельного офиса

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

8. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бартова 
Юлия
Владимировна

высшее, Ставропольский государствен­
ный аграрный университет, 2006 г., 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ООО «Колос», глав­
ный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

9. 230701
(09.02.05)

Прикладная 
информатика 
(по отраслям)

Шевченко
Дмитрий
Александрович

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
2001 г., «Агрономия», ученый агроном

ФГБОУ ВПО «Став­
ропольский госу­
дарственный аграр­
ный университет», 
доцент кафедры

кандидат
сельскохозяйственных

наук

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

НОУ ВПО «С еверо-К авказский гуманитарно-технический институт»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 100401
(43.02.10)

Туризм Авельцова
Екатерина
Павловна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2008 г., 
«Социально-культурный сервис и ту­
ризм», специалист по сервису и туризму

Туристическая ком­
пания «КЭТРИН- 
ТУР», генеральный 
директор

не имеет ААА
№ 002267, 
per. № 2165, 
17.11.2011 г., 

бессрочно

90А01 
№ 0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г., 

11.03.2019 г.
2. 230115

(09.02.03)
Программирование в 
компьютерных системах

Шагрова
Галина
Вячеславовна

высшее, Ставропольский государствен­
ный педагогический институт, 1976 г., 
«Физика», учитель физики

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», профессор

доктор физико­
математических 

наук

ААА
№ 002267, 
per. № 2165, 
17.11.2011 г.,

90А01 
№ 0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г.,



13

кафедры бессрочно 11.03.2019 г.
3. 030912

(40.02.01)
Право и организация
социального
обеспечения

Ермаков
Денис
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

Государственный 
антинаркотический 
комитет по СКФО, 
начальник отдела

не имеет ААА
№ 002267, 
рег. № 2165, 
17.11.2011 г., 

бессрочно

90А01 
№ 0000456, 
рег. № 0452, 
11.03.2013 г., 

11.03.2019 г.
4. 270802

(08.02.01)
Строительство и 
эксплуатация зданий 
и сооружений

Прокопенко
Владимир
Ильич

высшее, Ростовская-на-Дону государст­
венная академия строительства, 2004 г., 
«Строительство автомобильных дорог и 
аэродромов», инженер-строитель

ООО «Строй Ин­
вест», заместитель 
директора

кандидат 
технических наук

ААА
№ 002267, 
рег. № 2165, 
17.11.2011 г., 

бессрочно

90А01 
№ 0000456, 
рег. № 0452, 
11.03.2013 г., 

11.03.2019 г.
5. 080110

(38.02.07)
Банковское дело Зенченко

Светлана
Вячеславовна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет, 2000 
г., «Финансы и кредит», экономист

ФГАОУ ВПО «Се­
веро-Кавказский фе­
деральный универ­
ситет», профессор 
кафедры

доктор
экономических

наук

ААА
№ 002267, 
рег. № 2165, 
17.11.2011 г., 

бессрочно

90А01 
№ 0000456, 
рег. № 0452, 
11.03.2013 г., 

11.03.2019 г.
6. 080114

(38.02.01)
Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Спасенко
Нина
Ивановна

среднее специальное, Орджоникидзев- 
ский финансовый техникум Министер­
ства финансов РСФСР, 1988 г., «Бух­
галтерский учет», бухгалтер

ЗАО сельхозпред­
приятие «Октябрь­
ское», главный бух­
галтер

не имеет ААА
№ 002267, 
рег. № 2165, 
17.11.2011 г., 

бессрочно

90А01 
№ 0000456, 
рег. № 0452, 
11.03.2013 г., 

11.03.2019 г.
7. 072501

(54.02.01)
Дизайн 
(по отраслям)

Капустян
Эльвира
Геннадьевна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2004 г., «Изобразительное 
искусство», учитель изобразительного 
искусства

ИП Капустян М.К.,
художник-
декоратор

не имеет ААА
№ 002267, 
рег. № 2165, 
17.11.2011 г., 
бессрочно

90А01 
№ 0000456, 
рег. № 0452 
11.03.2013 г. 
11.03.2019 г.

Н О У  ВПО «Северо-К авказский социальны й институт»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 230701
(09.02.05)

Прикладная 
информатика 
(по отраслям)

Разыграева
Вероника
Александровна

высшее, Южно-Российский государст­
венный университет экономики и сер­
виса, 2009 г., «Экономика и управление 
на предприятии (в сфере быта и услуг)», 
экономист-менеджер

ООО «Инфоком-С», 
руководитель про­
ектов

кандидат 
технических наук

ААА
№ 001572, 
рег. № 1510, 
07.07.2011г., 
бессрочно

ВВ № 000688, 
рег. №0679, 
21.10.2010 г., 
до 03.06.2015 г.

2. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Асриян
Эдуард
Грачиевич

высшее, Азербайджанский институт 
нефти и химии имени М. Азизбекова, 
1973 г., «Электроснабжение промыш­
ленных предприятий городов и 
сельского хозяйства», инженер-электрик

АНО СПО «Ставро­
польский колледж 
экономики и ди­
зайна», директор

кандидат 
технических наук

ААА
№ 001572, 
рег. № 1510, 
07.07.2011г., 
бессрочно

ВВ № 000688, 
рег. №0679, 
21.10.2010 г., 
до 03.06.2015 г.

3. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Херовинчук
Ирина
Сергеевна

высшее, Ставропольский институт им. 
В.Д.Чурсина, 2000 г., «Юриспруден­
ция», юрист

НОУ ВПО «Невин- 
номысский инсти­
тут экономики, уп­
равления и права»,

кандидат 
юридических наук

ААА
№ 001572, 
рег. № 1510, 
07.07.2011г.,

ВВ № 000688, 
рег. №0679, 
21.10.2010 г., 
до 03.06.2015 г.



14

заведующая
кафедрой

бессрочно

4. 43.02.10 Туризм Лупиногина
Елена
Николаевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2004 г., «Клиническая 
психология», психолог

Некоммерческое 
партнерство «Ассо­
циация курортов и 
туризма», исполни­
тельный директор

не имеет ААА
№ 001572, 
рег. № 1510, 
07.07.2011г., 
бессрочно

ВВ № 000688, 
рег. №0679, 
21.10.2010 г., 
до 03.06.2015 г.

Н О У  СПО «Техникум Кисловодского гум анитарно-технического института»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Параскевов
Николай
Николаевич

высшее, Кубанский государственный 
университет», 2006 г., «Юриспруден­
ция», юрист

Кисловодский го­
родской суд, судья

кандидат 
юридических наук

26Л01 
№ 0000649, 
рег. № 3702, 
07.05.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000249 , 
рег. № 2210, 
09.06.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

Ч П О У  «П ятигорский техникум экономики и инновационны х технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 100116
(43.02.02)

Парикмахерское
искусство

Федорова
Оксана
Игоревна

среднее специальное, Киевский аэро- 
фотогеодезический техникум, 1991 г., 
«Топография», топограф

Салон-парикмахер­
ская «Николь», ди­
ректор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

2. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Коргов
Алексей
Александрович

высшее, Российская Академия госу­
дарственной службы при Президенте 
Российской Федерации, 1996 г., «Ме­
неджмент», менеджер-экономист

ОАО «Московский 
индустриальный 
банк», управляю­
щий

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

3. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Лисин
Николай
Викторович

высшее, Кабардино-балкарский универ­
ситет, 1978 г., «Физика», учитель физи­
ки

УПФ РФ по городу- 
курорту Пятигор­
ску, начальник

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

4. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Черниченко
Лилия
Львовна

высшее, Томский институт радиоэлект­
роники и электронной техники, 1971 г., 
«Финансы и кредит», экономист

ООО «Велена», 
главный бухгалтер

доктор
экономических

наук

26Л01 
№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

5. 230103
(09.02.04)

Информационные 
системы (по отраслям)

Вазагов
Виктор
Мисостович

высшее, Московский ордена Трудового 
Красного Знамени институт народного 
хозяйства им. П.В.Плеханова, 1973 г., 
«Технология и организация обществен­
ного питания», инженер-технолог

НОУ ВПО «Инсти­
тут экономики и 
управления», ректор

доктор
экономических

наук

26Л01 
№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

6. 190631 Техническое Ильинов высшее, Пятигорский государственный ЗАО «Автостар», не имеет 26Л01 26А01



15

(23.02.03) обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Владимир
Александрович

технологический университет, 2005 г., 
«Эксплуатация и обслуживание транс­
портных и технологических машин и 
оборудования автомобильного транс­
порта», инженер

генеральный дирек­
тор

№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

№ 0000132, 
рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

7. 270802
(08.02.01)

Строительство и 
эксплуатация зданий 
и сооружений

Пантелеев
Евгений
Сергеевич

высшее, Ростовская академия архитек­
туры и искусства, 2005 г., «Архитек­
тура», архитектор

Управление архи­
тектуры, строитель­
ства и жилищно­
коммунального хо­
зяйства администра­
ции г. Пятигорска, 
начальник

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

8. 101101
(43.02.11)

Гостиничный сервис Плисак
Лариса
Игоревна

высшее, Ростовская академия сервиса 
Южно-Российского государственного 
университета экономики и управления, 
2005 г., «Менеджмент социально-куль­
турной деятельности», менеджер

ООО «Ночной квар­
тал», генеральный 
директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
рег. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

рег. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

Н О У  СПО «М едицинский колледж «Авиценна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 060101
(31.02.01)

Лечебное дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб­
ное дело», врач

Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, заве­
дующий госпиталь­
ным отделением

кандидат 
медицинских наук

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

2. 060102
(31.02.02)

Акушерское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб­
ное дело», врач

Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, заве­
дующий госпиталь­
ным отделением

кандидат 
медицинских наук

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

3. 060109
(34.02.01)

Сестринское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб­
ное дело», врач

Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, заве­
дующий госпиталь­
ным отделением

кандидат 
медицинских наук

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

4. 060106
(31.02.05)

Стоматология
ортопедическая

Агапов
Геннадий
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1970 г., 
«Стоматология», врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС 
- краевая клиничес­
кая стоматологичес­
кая поликлиника», 
заместитель главно­
го врача

высшая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.



16

5. 060107
(31.02.06)

Стоматология
профилактическая

Агапов
Геннадий
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1970 г., 
«Стоматология», врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС 
- краевая клиничес­
кая стоматологичес­
кая поликлиника», 
заместитель главно­
го врача

высшая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

6. 060108
(33.02.01)

Фармация Ширяев
Илья
Николаевич

высшее, Пятигорский фармацевтичес­
кий институт, 1989 г., «Фармация», 
провизор

ЧОУ ВО СИНМФО,
заведующий
кафедрой

кандидат
фармацевтических

наук

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

7. 060604
(31.02.03)

Лабораторная
диагностика

Бочнюк
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1987 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

ГБУЗ «Городская 
клиническая кон- 
сультативно-диаг- 
ностическая поли­
клиника г. Ставро­
поля», заведующая 
лабораторией

кандидат 
медицинских наук

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

8. 060105
(32.02.01)

Медико­
профилактическое дело

Бочнюк
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1987 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

ГБУЗ «Городская 
клиническая кон- 
сультативно-диаг- 
ностическая поли­
клиника г. Ставро­
поля», заведующая 
лабораторией

кандидат 
медицинских наук

РО № 026347, 
рег. № 1699, 
24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
рег. .№ 776, 
28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.


